



BURSA ECZACI ODASI



2 Kasım 2021

Başkanımız Ecz. Okan Şahin'in grip aşılıarı hakkındaki açıklamaları Yeni Dönem Gazetesi'nde Lale Akasoy'un köşesinde yayınlandı.



2 Kasım 2021

Olağan Yönetim Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi.

3 Kasım 2021

Bursa sağlık meslek odalarının oluşturduğu Tek Sağlık Platformu, 3 Kasım Dünya Tek Sağlık Günü sebebiyle basın toplantısı düzenledi. Başkanımız Ecz. Okan Şahin'in katıldığı toplantıda iklim krizine dikkat çekildi.





10 bine yakın SGK'lı aşı bekliyor...



Lale AKASOY

02 Kasım 2021 Salı, 06:00

lakasoy@yenidoem.com.tr

Bursa Eczacı Odası Başkanı Okan Şahin grip aşısının stoklarda tükendiğini söyleyerek, "İlimizde 10 bine yakın SGK'lı grip aşısı olmak için bekliyor..." dedi.

Anımsayacaksınız geçtiğimiz ay Sağlık Bakanlığı'nın sisteminde meydana gelen aksaklık nedeniyle bir süre grip aşıları reçete edilememiştir.

Daha sonra sistemin düzelmesiyle grip aşıları SGK'lı hastalara yapılmaya başlandı. Ancak geçtiğimiz hafta çarşamba günü grip aşısı tükendi.

65 yaş üstü ve kronik hastaların SGK tarafından ücretsiz olarak karşılanan grip aşıları bitince, reçetesini yazdıran hastalar sıraya girdi...

Başkan Şahin, önümüzdeki hafta içinde grip aşılarının gelmesinin beklendiğini belirterek, mevsime bağlı üst solunum yolları hastalıklarında görülen artışlar nedeniyle grip aşısına yoğun talep olduğunu ifade etti.

Başkan Şahin grip aşısı hakkında şu bilgileri paylaştı:

"Geçen yıl 1 milyon 300 bin doz grip aşısını ücretsiz tedarik eden Sağlık Bakanlığı, bu yıl 2.5 milyon doz için firmalarla anlaştı. 2.5 milyon doz aşıyla nüfusun yüzde 10'unu ancak aşılayabiliyoruz... Bu yeterli değil. Şimdiye kadar ülke genelinde 2 milyon doz aşı uygulandı. Önümüzdeki hafta 500 bin doz aşının tüm eczanelere dağıtılması bekleniyor. Şu an ne ecza depolarında ne de eczanelerde grip aşısı yok. Birçok kişi reçetelerine aşı yazdırıp bize geliyor. Reçetenin üç günlük süresi var. İnsanlar mağdur olmasın diye reçetelerini sisteme işliyoruz ve 'Gelince haber vereceğiz' diyoruz..."

Ha bu arada, 65 yaş üstü, kronik hastalar ile riskli grupların doktor reçetesiyle SGK tarafından ücretsiz karşılanan grip aşılarında yokluk yaşanıyor. Piyasada para ile satılan grip aşılarında da sıkıntılar başladı...

"Hiç bir ilaç için garanti veremiyoruz..."

Piyasadaki ilaç yokları hala her geçen gün artarak devam ediyor ne yazık ki...

Devletin, ilaç şirketlerine ödeme yaparken mevcut ilacın Avrupa'daki en düşük fiyatını vermesi, söz konusu yokluğa en büyük neden olarak gösterilmekte...

Bu yıl ilaç krizinin çok erken geldiğini de anlatan Başkan Şahin, "Acaba bu ilacı butabilecek miyiz korkusu yaşanıyor. Hiçbir ilaç için garanti veremiyoruz. Her gün belirsizlik var" diyor.

Aslına bakarsanız bu sorunları geçtiğimiz yıllarda da hep yaşadık...

Ancak şu an ki ekonomik iklim, bu tabloyu daha da derinleştirmez inşallah!

Piyasada ciddi bir ilaç yokluğundan söz ediliyor...

Hasta ve yakınları ilaca erişebilmek için eczane eczane dolaşıyor...

Dileyelim de bu sıkıntılar bir an önce çözüme ulaşsın ve endişelerin önüne geçilsin...

Tek Sağlık Platformu Basın Açıklaması 03.11.2021

Değerli basın mensupları, değerli konuklar,

Bursa Sağlık Meslek Odaları'nın oluşturduğu Bursa Tek Sağlık Platformu'nun 3 Kasım Dünya Tek Sağlık Günü nedeniyle düzenlediği basın toplantısına hoş geldiniz.

Bu konuda daha önce de basın açıklaması yaptık, yapmaya devam edeceğiz. Toplumda farkındalık oluşturup halktan talep gelmesini sağlayıncaya ve sağlık politikalarını oluşturanların bu konuda dikkatini çekinceye kadar ısrarla anlatacağız.

Israrcıyız çünkü Tek Sağlık demek ideal sağlık demektir. Birlikte çalışmak, üretmek, işbirliği yaparak bütünü korumak, dünyanın gelecekteki sağlığını şimdiden oluşturmak demektir.

Tam olarak tanımlayacak olursak; Tek Sağlık, "Yerel, ulusal ve küresel düzeylerde; insanlar, hayvanlar ve çevre bakımından ideal sağlık elde etmek için farklı disiplinlerin işbirliği içinde çalışmasıdır" ve geçmiş olduğu eskiye dayanır.

Hipokrat'ın, halk sağlığının temiz bir çevreye bağlı olduğunu savunduğu teziyle başlayan süreç epidemiyolog bir hekim olan Giovanni Maria Lancisi'nin insanlarda sıtmanın önlenmesinin sivrisineklerden korunulması gerektiğini ortaya koyması ve Lancisi'nin hem insan hem hayvan hekimi olarak çalışarak Sığır Vebası'nı önlemesi ile devam etmiştir.

20.yüzyılda ise Alman hekim Rudolf Virchow, "zoonoz" kavramını ortaya atmış, hekimlik dallarının birlikte çalışmasının yani sağlıkta bütüncül yaklaşımın önemini ortaya koymuştur. "Hayvan ve insan hekimliği arasında ayırıcı bir çizgi yoktur, olmamalıdır da. Amaç farklıdır ancak elde edilen deneyimler bütün hekimliğin temelini oluşturur" diyerek insan ve hayvan sağlığının birbirine bağlı olduğunu ifade etmiştir.

Bu örnekler, tek sağlık konusunda çalışan çok sayıda bilim insanından bir kaçıdır. Ne kadar haklı olduklarını tüm dünya, Covid-19 ve iklim krizi nedeniyle aynı anda çok acı bir şekilde deneyimliyor.

Her ne kadar epidemiyolojik çalışmaları tamamlanmamış olsa da SARS CoV-1 ve MERS'i değerlendirerek ve bugüne kadar yapılmış çalışmaları göz önünde bulundurarak COVID-19'un zoonotik olma olasılığı, bilim çevrelerinde oldukça yüksek bir oranda kabul görüyor.

Elbette COVID-19 çok önemli bir halk sağlığı sorunu olarak karşımızda duruyor. 2,5 yıldır tüm dünyanın normalleri değişti, yaşamımız alt üst oldu, sevdiklerimizi kaybettik. Tüm bulaştırıcılığına rağmen hem maske ve mesafe ile fiziksel olarak hem de aşı ile biyolojik olarak korunabiliyoruz. Aşı ya da hayvanlarda hastalığın önlenmesi ile korunduğumuz diğer bazı zoonotik enfeksiyonlarda olduğu gibi.

Ancak, öyle bir konu var ki gün geçtikçe etkilerini çok acı bir şekilde hissediyor ama ne yazık ki önlem almıyoruz. İklim krizi...

Son zamanlara kadar, "iklim değişikliği" diyerek bilim insanlarının uyardığı süreç artık açık bir şekilde iklim krizi olarak tanımlanıyor. Bursa Tek Sağlık Platformu olarak biz de bugünden itibaren bu konuda farkındalık çalışmaları yapmaya devam edeceğiz.

Önce iklim değişikliğini ve nelere yol açtığını tanımlamak gerekir. Yeryüzüne ulaşan güneş ışınlarını neredeyse yarıya yakını yeryüzünden yansır ve atmosfer, sera gazı olarak da nitelendirilen karbondioksit, metan, su buharı, azot oksit vb. gazlar sayesinde yeryüzünden yansıyan güneş ışınlarının bir kısmını tekrar yeryüzüne gönderir; bu gazlar sayesinde yeryüzündeki ortalama sıcaklık insanlar, hayvanlar ve bitkilerin hayatını sürdürmesine imkan verecek bir ısı düzeyini – 15 dereceyi – yakalar, eğer sera gazları olmasaydı yeryüzünün ortalama sıcaklığı -18 derece civarında olurdu.

Ancak 1750’li yıllarda başlayan sanayi devrimi sonrası karbondioksit oranı giderek artmaya başlamıştır ve bunun öncelikli nedeni fosil yakıt kullanımı, ikinci nedeni de ormansızlaştırmadır.

İklim değişikliği, sıcaklığın artışı ile beraber kuraklık, sel, kasırga gibi aşırı hava olaylarına, okyanus ve deniz suyu seviyelerinde yükselmeye, buzulların erimesi gibi etkenlere neden olur ve nihayetinde bitki, hayvan ve insan topluluklarını risk altında bırakır. Türler risk altında kalır, kimi türler azalırken kimileri artar, insan ve hayvan topluluklarında göçlere neden olur, insanlar farklı patojenlerle yani hastalık yapıcı etkenlerle karşı karşıya gelebilir ve bu süreç “sağlıksız” bir dünyayı da beraberinde getirir. Dünya Sağlık Örgütü(WHO) ve Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü (OİE) tam da bu nedenle içinde bulunduğumuz çağı “pandemiler çağı” olarak nitelendirmektedir.

Enerji verimliliği, yenilenebilir enerji ve ormansızlaştırmının önlenmesi ile iklim krizi bugünden itibaren durdurulabilir ve geri döndürülebilir. Ancak bunun için ülkelerin hep birlikte ve samimi kararlar almaları gerekmektedir.

Türkiye’nin de içinde bulunduğu, iklim konusundaki ilk çok uluslu anlaşma özelliğine sahip Paris İklim Anlaşması bu konuda küresel bir çabayı ifade ediyor. Nitekim geçtiğimiz günlerde Roma’da düzenlenen G20 zirvesinin de iki ana temasından biri iklim krizi idi. Gezegendeki karbon kirliliğinin neredeyse tamamının bu zirveye katılan ülkelerin ekonomileri nedeniyle oluştuğunu da vurgulamakta fayda var.

Bursa Sağlık Meslek Odaları olarak bizler, bütüncül bir sağlık anlayışının ve dünyanın sağlıklı geleceğinin mücadelesini vermekten vazgeçmeyeceğimizi yineliyor, bu konunun takipçisi olacağımızı ve kamuoyunu bilgilendirmeye devam edeceğimizi tekrar belirtmek istiyoruz.

Bu akşam, Dünya Tek Sağlık Günü nedeni ile yayınlanacak olan çevrimiçi etkinliğimizde de iklim krizini, yaban hayatını ve bu iki konunun sağlığa olan etkilerini konuşacağız. Etkinliğimiz herkese açık olacak, sizlerin aracılığı ile halkımıza duyurmak isteriz.

Basın açıklamamıza katıldığınız için hepinize teşekkür ederiz.

Bursa Dış Hekimleri Odası

Bursa Eczacı Odası

Bursa Tabip Odası

Bursa Veteriner Hekimleri Odası

3 Kasım 2021

Kurulduğu 1868 yılından bu yana toplumsal dayanışmayı sağlamak, sosyal refahın gelişmesine katkıda bulunmak ve muhtaç bireylere yardımda bulunmayı temel prensibi haline getirmiş Türk Kızılayı hakkında 29 Ekim-4 Kasım Kızılay Haftası için Odamız Öğrenci Komisyonu tarafından hazırlanan çalışma web sayfamız ve sosyal medya hesaplarımızda yayınlandı.

KIZILAY HAFTASI

29 EKİM-4 KASIM

BURSA ECZACI ODASI ÖĞRENCİ KOMİSYONU

KIZILAY KİMDİR?

- **Kızılay** (Resmî adı: **Türkiye Kızılay Derneği, Türk Kızılayı**) olarak da bilinir, eski adı **Hilâl-i Ahmer Cemiyeti**), Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay Hareketi'nin temel ilkeleri olan *"insanlık, ayırım gözetmemek, tarafsızlık, bağımsızlık, hayır kurumu niteliği, birlik ve evrensellik"* çerçevesinde çalışan bir yardım kuruluşudur.
- **Kızılay**, 11 Haziran 1868 tarihinde "Osmanlı Yaralı ve Hasta Askerlere Yardım Cemiyeti" adıyla Dr. Marko Paşa, Dr. Abdullah Bey, Kırmlı Aziz Bey ve Serdar-ı Ekrem Ömer Paşa'nın girişimleriyle kurulmuştur.

BURSA ECZACI ODASI ÖĞRENCİ KOMİSYONU

KIZILAY KİMDİR?

- Kurulduğu 1868 yılından bu yana toplumsal dayanışmayı sağlamak, sosyal refahın gelişmesine katkıda bulunmak, yoksul ve muhtaç insanlara barınma, beslenme ve sağlık yardımı ulaştırmak için önemli görevler üstlenen Türk Kızılayı, kan, afet, uluslararası yardım, göç ve mülteci hizmetleri, sosyal hizmetler, sağlık, ilk yardım, eğitim, gençlik ve minerali su işletmeleri alanlarında faaliyet sunar.
- 1923'te "Türkiye Hilal-i Ahmer Cemiyeti", 1935 tarihinde de "Türkiye Kızılay Cemiyeti", 1947'de "Türkiye Kızılay Derneği" ismini almıştır.

BURSA ECZACI ODASI ÖĞRENCİ KOMİSYONU

KIZILAY NELER YAPAR?

Kurulduğu 1868 yılından bu yana toplumsal dayanışmayı sağlamak, sosyal refahın gelişmesine katkıda bulunmak, yoksul ve muhtaç insanlara barınma, beslenme ve sağlık yardımı ulaştırmak için önemli görevler üstlenen Türk Kızılayı, kan, afet, uluslararası yardım, göç ve mülteci hizmetleri, sosyal hizmetler, sağlık, ilk yardım, eğitim, gençlik ve minerali su işletmeleri alanlarında faaliyet sunar.



BURSA ECZACI ODASI ÖĞRENCİ KOMİSYONU

TÜRK KIZILAYI HANGİ KURUMA BAĞLIDIR?

Kızılay 22 Ağustos 1864 yılında 12 hükümetin katılımıyla İsviçre'nin Cenevre kentinde kurulmuştur. Tamamen tarafsız, bağımsız ve yansız bir kuruluştur. Kızılhaç ve Uluslararası Kızılay hareketine bağlıdır.



BURSA ECZACI ODASI ÖĞRENCİ KOMİSYONU

KIZILAY'IN AMACI

Kızılay'ın amacı, her nerede görülür ise hiçbir ayırım yapmaksızın insanın acısını ölmeye veya hafifletmeye çalışmak, insanın hayatını ve sağlığını korumak, onun kişiliğine saygı gösterilmesini sağlamak ve insanlar arasındaki karşılıklı anlayışı, dostluğu saygıyı, işbirliğini ve sürekli barışı getirmeye uğraşmaktır. Kızılay ihtiyaç anında dayanışmanın, ıstırap anında eşitliğin, savaşın en kızgın anında insancılığın, tarafsızlığın ve barışın simgesidir.



BURSA ECZACI ODASI ÖĞRENCİ KOMİSYONU

KIZILAY HAFTASI NEDİR, NE ANLAMA GELİR?

Türk Kızılayı genel merkezi ve Türkiye genelinde tüm şubeleri tarafından çeşitli etkinliklerle kutlanan Kızılay Haftası'nda Türk Kızılayı'nın kuruluş amacı ve yürüttüğü insani yardım faaliyetleri özellikle öğrencilere, gençlere ve kamuoyuna anlatılarak, Türk Kızılayı'na ve faaliyetlerine yönelik farkındalık yaratılmaktadır.



BURSA ECZACI ODASI ÖĞRENCİ KOMİSYONU

KAYNAKÇA

- <https://www.kizilay.org.tr/neler-yapiyoruz>
- <https://ataturkansiklopedisi.gov.tr/bilgi/turk-kizilay-cemiyeti/>
- <http://kizilay tarih.org/tarihce.html>
- <https://www.kizilay.org.tr/>

BURSA ECZACI ODASI ÖĞRENCİ KOMİSYONU

Bursa'da sağlıkçılardan dikkat çeken uyarı!

Bursa sağlık meslek odalarının oluşturduğu Bursa Tek Sağlık Platformu, 3 Kasım Dünya Tek Sağlık Günü'nde iklim krizine dikkat çekti.

Giriş: 03-11-2021 16:41

Sağlık



BAOB'da düzenlenen toplantıya platformda yer alan Bursa Dış Hekimleri Odası, Bursa Eczacı Odası, Bursa Tabip Odası ve Bursa Veteriner Hekimleri Odası temsilcileri katıldı.

Son döneme kadar iklim değişikliği olarak bilim insanlarının uyarıya çalıştığı sürecin açık bir şekilde iklim krizi olarak tanımlanmaya başlanıldığını belirten Bursa Veteriner Hekimleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi Melike Baysal, Bursa Tek Sağlık Platformu olarak bu konuda farkındalık oluşturmak adına çalışmalarını sürdüreceklerini söyledi.

TÜM DÜNYA RİSK ALTINDA...



İklim değişikliğinin neden olduğu hava ve doğa olaylarının bitki, hayvan ve insan topluluklarını risk altında bıraktığını da kaydeden Baysal, "Risk altında kalan türlerin ise bir kısmı azalırken bir kısmı ise artar. Bu da insan ve hayvan topluluklarında göçlere neden olur, insanlar hastalık yapıcı etkenlerle karşı karşıya gelebilir ve bu süreç sağlıklı bir dünyayı da beraberinde getirir" dedi.

Enerji verimliliği, yenilenebilir enerji ve ormansızlaştırmanın önlenmesi ile iklim krizinin durdurulabilir ve geri döndürülebilir olduğuna da işaret eden Baysal, ancak bunun tüm ülkelerin birlikte karar almasından geçtiğini ifade etti. Bursa Sağlık Meslek Odaları olarak, bütüncül bir sağlık anlayışının ve dünyanın sağlıklı geleceğinin mücadelesini vermekten vazgeçmeyeceklerine de vurgulayan Baysal, konunun takipçisi olacaklarını da sözlerine ekledi.

3 Kasım 2021

Tek Sağlık Platformu'nun yaptığı basın açıklaması sonrasında Bursa Tabip Odası, Bursa Dış Hekimleri Odası, Bursa Veteriner Hekimleri Yönetim Kurulu Üyeleri ve Peyzaj Mimarları Odası Bursa Şube Başkanı Necla Yörüklü Yönetim Kurulumuzu ziyaret etti.



3 Kasım 2021

Bursa Tek Sağlık Platformu'nun 3 Kasım Dünya Tek Sağlık Günü'nde iklim krizine dikkat çekmek için yaptığı basın açıklaması Olay Gazetesi'nde yayınlandı.

4 Kasım 2021

Eczane işlemleri Komisyonu yeni açılacak eczanelerin dosyalarını inceledi. Eczacıları ile görüşme yaptı.

4 Kasım 2021

İtiraz Komisyonu Toplantısı gerçekleştirildi. 1 dosya görüşüldü ve dosya SGK Ankara İtiraz Üst Komisyonu'na iletildi.

4 Kasım 2021

Başkanımız Ecz. Okan Şahin Tele1 ana haber bültenine yaşanan ilaç krizi ile ilgili kamuoyuna bilgi aktardı.



4 Kasım 2021

Başkanımız Ecz. Okan Şahin'in ilaçtaki kur, piyasada olmayan ilaçlar ve ilaç/eczacılık sektörü ile ilgili açıklamaları Krt TV'deki Haber Aktif programında yayınlandı.



4 Kasım 2021

Başkanımız Ecz. Okan Şahin'in ilaç sektörü ile ilgili açıklamaları Sözcü Gazetesi'nde yayınlandı.

4 Kasım 2021 Başkanımız Ecz. Okan Şahin'in ilaç sektörü ile ilgili açıklamaları Cumhuriyet Gazetesi'nde yayınlandı.

İlaçta kur krizi

Bursa Eczacılar Odası Başkanı Okan Şahin, "Daha önceleri ilaç yokları ithal kalemlerdeydi. Bugün iş öyle bir hal aldı ki, yerli ilaç tabir ettiğimiz basit çocuk şurupları, ağrı kesiciler, ateş düşürücüler, grip ilaçları yüksek kur nedeniyle artık bulunamaz hale geldi" dedi.

HALİL ATAS
Yayınlanma: 09:27 - 04 Kasım 2021 | Güncellenme: 12:20 - 04 Kasım 2021



Türkiye'de Sağlık Bakanlığı'nın uyguladığı düşük kur ithal ilaçları, yerli üretim olan ilaçla da yüksek kur vurdu. Eczanelerde en basit ilaçların bile bulunması güçleşti.

SÖZCÜ'ye konuşan Bursa Eczacılar Odası Başkanı Okan Şahin kur fiyatlarındaki artışın ilaç sektöründeki etkisine dikkat çekerek, "Daha önceleri ilaç yokları ithal kalemlerdeydi. Bugün iş öyle bir hal aldı ki, yerli ilaç tabir ettiğimiz basit çocuk şurupları, ağrı kesiciler, ateş düşürücüler, grip ilaçları yüksek kur nedeniyle artık bulunmaz hale geldi" dedi.

"BULUNAMAYAN İLAÇLAR YÜZDE 10'DAN YÜZDE 11'E ÇIKTI"

Şahin, "Aralık-Ocak aylarında piyasada bulunamayan ilaçlar yüzde 10 civarında iken bugün oran yüzde 11'e çıktı. Türkiye ilacın yarısını ithal edip yarsını da kendisi üretiyor. Ancak ne var ki, yerli üretim ilacın etken maddenin yüzde 90'ı ithal ediliyor. Bu kez de yüksek kur nedeniyle firmalar ilaç üretmiyor" ifadelerini kullandı.

"DAHA KIŞA GİRMEDEN BÖYLE"

İleriki aylarda ilaç konusunda sıkıntı yaşanabileceğine vurgu yapan Şahin, "Daha kış mevsimine tam girmedik. Hastalığın en yoğun olduğu dönem Aralık-Ocak ayı olacak. Eğer ilaç sorunu böyle devam ederse hastalığın başladığı dönemde, basit ağrı kesici ve ateş düşürücülerini dahi bulamayacağız. Yani bu gidişat oraya doğru gidiyor" şeklinde konuştu.

"KÜÇÜK KÜÇÜK AMA DAHA FAZLA ZAM YAPABİLİN Kİ SEKTÖR HAREKET ETSİN"

Sorunun çözümünü de anlatan Şahin şöyle konuştu:

"Devlet yılda bir defa euro kuru güncellemesi yapıyor. Bunu yılda üç veya dörde bölüp bir kerede büyük zam yapmak yerine küçük küçük daha fazla miktarda zam yapabilmeye kabiliyeti artırsın sektörün. Yani ilaç yokları ile alakalı bu sıkıntıları yaşamayalım. İlaç sektöründe en önemlisi etken madde. Bunlar yurt dışından geldiği içinde euro ve dolarla geliyor. Türkiye'de şöyle de bir durum var; ilacın euro kuru 4,57'de şu anda, ama euro oldu 11 lira. Bunun tolere edilebilir bir noktada olması gerekiyor. Eğer vatandaş düşük fiyattaki ilaca ulaşamıyorsa doğru fiyat değildir o."

"65 YAŞ ÜSTÜ 20 MİLYON GELECEK OLAN AŞI 2,5 MİLYON"

Grip aşlarına da dikkat çeken Şahin, "Aşilar şu an depolarda bitmiş durumda. Ayın 15'inde son partinin geleceği söyleniyor. Toplamda gelmesi planlanan aşı yıl sonuna kadar 2,5 milyonu fakat SGK'nın ödeme koşullarına baktığımız zaman kronik hastalığı olanlar, 65 yaş üzeri olanlar var. Bunların miktarı zaten 20 milyonun üzerinde. Gelecek olan aşı 2,5 milyon. Türkiye'ye gelen aşının 2 milyonunu SGK ödüyor. Diğer 500 bini ödemediği aşı" diye konuştu.

"YURT DIŞINDA TALEP DAHA FAZLA"

Aşı konusunda planlama eksikliğinin olduğunu belirten Şahin sözlerini şöyle tamamladı: "Yurt dışında aşıya talep daha fazla. Türkiye'deki ilaç euro kuru düşük olduğu için firmalar bu düşük kurla pek fazla getirmek istemiyorlar. Euro kuru ile alakalı bir sıkıntı daha var. Bazı biyoteknolojik ilaç dediğimiz ürünler Türkiye'ye gelmiyor. Bazı ülkelerin onda biri fiyatına geldiği için firma getirmiyor."

4 Kasım 2021

Başkanımız Ecz. Okan Şahin'in ilaç sektörü ile ilgili açıklamaları Cumhuriyet Gazetesi'nde yayınlandı.

4 Kasım 2021

Merck ilaç'a KKI ile eczanelerin yapmaları gereken uygulamalara son verilmesi konusunda yazı yazdık.

5 Kasım 2021

Ak Parti Bursa Milletvekili Sn.Hakan Çavuşoğlu Odamıza ziyarette bulundu. Mesleğimizin sıkıntıları ve çözüm önerilerimiz ile ilgili hazırlamış olduğumuz dosya hakkında kendilerine bilgilendirme yaptık.



6 Kasım 2021

Odamız Öğrenci Komisyonu ve Kariyer/ Yönetim Danışmanı & Eğiticinin Eğitmeni Sibel Özpulat işbirliğinde online olarak “Etkili İletişim ve Etkili Hitabet” konusunda eğitim gerçekleştirildi.



HİTABET SANATI

Konuğumuz
Sibel ÖZPULAT
Kariyer/Yönetim Danışmanı & Eğiticinin
Eğitmeni & Baş Denetçi

Moderatör
Armağan Mina SALAR
İstanbul Üniversitesi

**Sertifikalı
Uzaktan Eğitim
Çekilişi**

20.00
Canlı Yayın
6 Kasım Cumartesi

BURSA ECZACI ODASI
ODUNKAPISIKAVAYI
TRUVA AKADEMİ

Cumhuriyet

Bursa Eczacılar Odası Başkanı Okan Şahin'den "aşı krizi" açıklaması

Bursa Eczacılar Odası Başkanı Okan Şahin, ilaçlarda kur krizi ile ilgili konuştu. Şahin, "Daha önceleri ilaç yokları ithal kalemlerdedi. Bugün iş öyle bir hal aldı ki, yerli ilaç tabir ettiğimiz basit çocuk şurupları, ağrı kesiciler, ateş düşürücüler, grip ilaçları yüksek kur nedeniyle artık bulunamaz hale geldi" dedi.

Twitter Paylaş WhatsApp E-posta

A+ A-

cumhuriyet.com.tr

04 Kasım 2021 Perşembe, 10:18



Abone Ol

Google News

Türkiye'de Sağlık Bakanlığı'nın uyguladığı düşük kur ithal ilaçları, yerli üretim olan ilaçları da yüksek kur vurdu. Eczanelerde en basit ilaçların bile bulunması güçleşti.

Sözcü'ye konuşan Bursa Eczacılar Odası Başkanı Okan Şahin kur fiyatlarındaki artışın ilaç sektöründeki etkisine dikkat çekerek, "Daha önceleri ilaç yokları ithal kalemlerdedi. Bugün iş öyle bir hal aldı ki, yerli ilaç tabir ettiğimiz basit çocuk şurupları, ağrı kesiciler, ateş düşürücüler, grip ilaçları yüksek kur nedeniyle artık bulunmaz hale geldi" dedi.

"BULUNAMAYAN İLAÇLAR YÜZDE 10'DAN YÜZDE 11'E ÇIKTI"

Şahin, "Aralık-Ocak aylarında piyasada bulunamayan ilaçlar yüzde 10 civarında iken bugün oran yüzde 11'e çıktı. Türkiye ilacın yarısını ithal edip yarısını da kendisi üretiyor. Ancak ne var ki, yerli üretim ilacın etken maddenin yüzde 90'ı ithal ediliyor. Bu kez de yüksek kur nedeniyle firmalar ilaç üretmiyor" ifadelerini kullandı.

İleriki aylarda ilaç konusunda sıkıntı yaşanabileceğine vurgu yapan Şahin, "Daha kış mevsimine tam girmedik. Hastalığın en yoğun olduğu dönem Aralık-Ocak ayı olacak. Eğer ilaç sorunu böyle devam ederse hastalığın başladığı dönemde, basit ağrı kesici ve ateş düşürücülerini dahi bulamayacağız. Yani bu gidişat oraya doğru gidiyor" şeklinde konuştu.

"KÜÇÜK KÜÇÜK AMA DAHA FAZLA ZAM YAPABİLİN Kİ SEKTÖR HAREKET ETSİN"

Sorunun çözümünü de anlatan Şahin şöyle konuştu:

"Devlet yılda bir defa euro kuru güncellemesi yapıyor. Bunu yılda üç veya dörde bölüp bir kerede büyük zam yapmak yerine küçük küçük daha fazla miktarda zam yapabilsen ki, hareket kabiliyeti artsın sektörün. Yani ilaç yokları ile alakalı bu sıkıntıları yaşamayalım. İlaç sektöründe en önemlisi etken madde. Bunlar yurt dışından geldiği içinde euro ve dolarla geliyor. Türkiye'de şöyle de bir durum var; ilacın euro kuru 4,57'de şu anda, ama euro oldu 11 lira. Bunun tolere edilebilir bir noktada olması gerekiyor. Eğer vatandaş düşük fiyattaki ilaca ulaşamıyorsa doğru fiyat değildir o."

"65 YAŞ ÜSTÜ 20 MİLYON GELECEK OLAN AŞI 2,5 MİLYON"

Grip aşılmasına da dikkat çeken Şahin, "Aşılar şu an depolarda bitmiş durumda. Ayın 15'inde son partinin geleceği söyleniyor. Toplamda gelmesi planlanan aşı yıl sonuna kadar 2,5 milyondur fakat SGK'nın ödeme koşullarına baktığınız zaman kronik hastalığı olanlar, 65 yaş üzeri olanlar var. Bunların miktarı zaten 20 milyon üzerinde. Gelecek olan aşı 2,5 milyon. Türkiye'ye gelen aşının 2 milyonunu SGK ödüyor. Diğer 500 bini ödemediği aşı" diye konuştu.

Aşı konusunda planlama eksikliğini belirtti Şahin sözlerini şöyle tamamladı: "Yurt dışında aşılara talep daha fazla. Türkiye'deki ilaç euro kuru düşük olduğu için firmalar bu düşük kurla pek fazla getirmek istemiyorlar. Euro kuru ile alakalı bir sıkıntı daha var. Bazı biyoteknolojik ilaç dediğimiz ürünler Türkiye'ye gelmiyor. Bazı ülkelerin onda biri fiyatına geldiği için firma getirmiyor."

8 Kasım 2021

Turan Turan Kemik Kas Eklem Sağlığı Merkezi yöneticileri Yönetim Kurulu Üyemiz Ecz. Feriha Kamer ile eczacı ve eczane çalışanları için uygulanacak indirimler hakkında görüşme yaptılar.

8 Kasım 2021

Yönetim Kurulu Üyemiz Ecz. Feriha Kamer Atlas Eğitim Kurumları yetkilisi Ömer Faruk Yazan ile bir araya gelerek Odamız üyelerine uygulanacak indirim oranları hakkında görüştüler.

9 Kasım 2021

Turan Turan Kemik Kas Eklem Sağlığı Merkezi yöneticileri Başkanımız Ecz. Okan Şahin'i tebrik ziyaretinde bulundular.

9 Kasım 2021

Olağan Yönetim Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi.

10 Kasım 2021

Büyük Önder Atatürk'ü aramızdan ayrılışının 83. yılında saygı, özlem ve minnetle andık.



10 Kasım 2021

Onur Kurulu ön toplantısı gerçekleştirildi. Dosyalar incelendi.

10 Kasım 2021

Yönetim Kurulu Üyemiz Ecz. Mustafa Karademir başkanlığında 30. Dönem SUT ve Reçete Dağıtım Komisyonu'nun ilk toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıya Ecz. Eray Lakşe, Ecz. Kadriye Salihoğlu, Ecz. Mehmet Çağitan Türsel, Ecz. Melike Güzelçoşkun, Ecz. Naci Sarp Doğan katılım sağladı.



11 Kasım 2021

Bu yıl ülkemizde yaşanan orman yangınlarından zarar gören bölgelerin ağaçlandırılması için üyelerimiz adına yapmış olduğumuz fidan bağıışı nedeniyle davet edildiğimiz fidan dikimi törenine Odamızı temsilen Saymanımız Ecz. İlhami Turan katılım sağladı.



11 Kasım 2021

Onur Kurulu toplantısı gerçekleştirildi.

11 Kasım 2021

İtiraz Komisyonu Toplantısı gerçekleştirildi. 1 dosya görüşüldü ve dosyanın kesintisi onaylandı.

12 Kasım 2021

T.E.B. 43 Olağan Büyük Kongresi'ne katılım sağladık.



12 Kasım 2021

Başkanımız Ecz. Okan Şahin T.E.B. 43 Olağan Büyük Kongresi'nde Bursa Eczacı Odası adına görüş ve önerilerimizi aktardı.



15 Kasım 2021

İtiraz Komisyonu Toplantısı gerçekleştirildi. 1 dosya görüşüldü ve dosya SGK Ankara İtiraz Üst Komisyonu'na iletildi.

16 Kasım 2021

Eğitim Komisyonu üyelerimiz Yönetim Kurulu Üyemiz Ecz. Özge Bekdemir Daru başkanlığında toplandı.

16 Kasım 2021

Olağan Yönetim Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi.

17 Kasım 2021

olay.com.tr'de yayınlanan, gazeteci Yaman Kaya'nın hazırlayıp, sunduğu "Gündem Özel" programına katılan Başkanımız Ecz. Okan Şahin'in ilaç ve eczacılık sektörüyle ilgili açıklamaları Olay Gazetesi'nde de yayınlandı.



19 Kasım 2021

Odamız Türk Sanat Müziği Korusu ilk çalışmasını gerçekleştirdi.

Bursa'da ilaç krizi! Dikkat 'Yokluk' alarmı...

olay.com.tr'de yayınlanan gazeteci Yaman Kaya'nın hazırlayıp, sunduğu "Gündem Özel" programına katılan Bursa Eczacı Odası Başkanı Okan Şahin, ilaçlara önümüzdeki Şubat ayında yüzde 29 oranında zam gelebileceğini bildirdi. Şahin, "ilaç krizi var. Şu anda ilaç yokluğunun yüzde 17'leri bulmuş halde olduğunu görüyoruz ve daha da acı olanı "yokluk" artık sadece ithal kalemlerde değil; basit ağrı kesici, ateş düşürücü, antibiyotik, grip ilaçları, özellikle şuruplarda çok göze çarpan bir piyasa "yok"u söz konusu" dedi.



Bursa Eczacı Odası Başkanı Okan Şahin, "Türkiye genelinde bir ilaç krizi var. Bununla alakalı olarak **Türk Eczacıları Birliği** de bir açıklama yaptı. Özellikle 645 kalem ilaçla alakalı. Depolarda ve eczane stoklarında tamamen sıfır olan ilaç stoğu var. Bir de bunun kadar da ulaşımında sıkıntı yaşanan ilaç var. Bu neden oluyor? Türkiye'de 28 bin

eczane var. Bu 28 bin eczanenin aylık ortalama x ilacından satışı 10 tane dediğiniz zaman burada 280 bin gibi bir ihtiyaç var aslında ilaçta. Ama bu ilaçtan 10 bin kutu var örneğin. Baktığımız zaman rakamlarda ilaç var mı? Var gözüküyor. Ama 280 bin ihtiyacın yalnızca 10 bini var ve hangi eczanenin elinde, nerede bunları da bilemiyoruz. Kimi eczanelerde özellikle nöbetlerde karşılaşıyoruz. Vatandaşlarımız eczanelerimize başvuruyorlar, reçetelerini sunuyorlar. Bakıyoruz, 5 kalem ilaçtan maalesef ikisi, üçü kimi zaman elimizde olmuyor. Bu sefer vatandaş maalesef eczane, eczane bu ilacı bulmak için gezmek zorunda kalıyor. Biz bunları özellikle bu son dönemde çok yaşamaya başladık" dedi.

İLAÇ YOKLUĞU ARTTI!

Şahin, "Daha önceki yıllarda da aslına bakarsanız biz ilaç yokluğuyla alakalı durumla karşılaştık. Doğru. Ancak daha önceki oranlara baktığımız zaman yüzde 10'lar civarında bir ilaç yokluğuyla biz ortalamada karşılaşıyorduk. Bu kalemlerin hemen hemen hepsi **ithal** kalemlerde oluyordu. Çünkü her yıl şubat ayında zam geldiği için genelde aralık, ocak aylarında ithal firmalar artık ülkemize ilaç göndermekten imtina ediyordu ve bu ithal ilaçlarla alakalı piyasada bir **yokluk** oluşuyordu. Bu oran da yüzde 10'lar civarındaydı daha öncesinde. Ancak bugüne geldiğimizde, ecza depolarımızdan bu verileri aldığımızda **şu anda ilaç yokluğunun yüzde 17'leri bulmuş halde olduğunu görüyoruz ve daha da acı olanı artık sadece yokluk ithal kalemlerde değil, basit ağrı kesici, ateş düşürücü, antibiyotik, grip ilaçları, özellikle şuruplarda çok göze çarpan bir piyasa "yok"u söz konusu. Grip** sezonundayız. Geçtiğimiz yıl vatandaşlarımızın bir çoğunun maske-mesafe-hijyen kurallarına uymasından dolayı grip vakalarımız çok daha düşüktü. Ancak bu sene hayat biraz daha normale döndüğü için, daha doğrusu vatandaşlarımız böyle davrandığı için sürekli söylediğimiz maske-mesafe-hijyen kurallarına daha az dikkat ettikleri için daha yoğun bir grip hastalığıyla karşı karşıyayız. Bu noktada maalesef üretimle alakalı plansızlık da göze çarpıyor. Çünkü ilaç firmalarımızla görüştüğümüzde geçen yılki satış rakamlarına göre planlama yaptıkları için bu yıl bu sebeple özellikle önceki senelere göre artan bir **ilaç yokluğu** söz konusu oldu" şeklinde konuştu.



İLACA YÜZDE 29 ZAM BEKLENTİSİ VAR!

Şubat ayında ilaçlar ne kadar zamlanacak? Bursa Eczacı Odası Başkanı Okan Şahin, “İlaçta Euro kuru dediğimiz, ilaçların fiyatlandırılmasında kullanılan bir Euro kuru var. Her yıl Şubat ayında önceki yılın Euro kuru ortalaması alınıyor. Bu Euro kuru ortalamasında yüzde 60’lık bir kırma oranıyla devletimizin çıkardığı yönetmelikte bu şekilde **ilaç Euro kuru** belirleniyor. Geçtiğimiz yıl, Euro kuru belirlenirken ilaç firmalarıyla yapılan bazı görüşmeler neticesinde ilaç fiyat zammı şubat 2021’de yüzde 20 ile kısıtlı tutulmuştu. Şimdi, böyle olunca ilaçtaki Euro kuru 4,57’ye geldi şu anda. Bu yılki Euro kuru ortalamalarına bakıyoruz yüzde 60’lık kırma payını verdiğimizde şu an için gözüküyor **ilaca zam oranı yüzde 29 gibi olacak gibi duruyor. Şu anda devletimizin yasa, yönetmeliklerine göre hesap yaptığımızda yüzde 29’luk bir zam oranı gözüküyor**” dedi.

TÜRKİYE’NİN İLAÇ POLİTİKASI DOĞRU MU?

Şahin, “Türkiye’nin ilaç politikasını incelediğimizde ben şuna bakıyorum. **Vatandaşın ilaca ulaşımı önemli.** Birinci öncelik bu. İkinci öncelik tabii ki uygun fiyat. Ancak **biz vatandaşa ilacın ulaşımı noktasında sıkıntılar yaşıyoruz.** Şu anda artan Euro kuru sebebiyle Türkiye, belki de dünyadaki en ucuz ilacın kullanıldığı ülkelerden bir tanesi. Bu hem iyi bir şey gibi gözüküyor. Ancak ilaca ulaşamadığınızda, istediği kadar ucuz olsun ilacın fiyatının hiçbir önemi kalmıyor. Çünkü sizin için en pahalı ilaç ulaşamadığınız ilaçtır ve vatandaş ilaca ulaşamadığı zaman da bu sefer yanlış şeyler de olabiliyor maalesef” açıklamasını yaptı.

GRİP AŞISINDA DA STOK SORUNU!

“Grip aşısında maalesef stokla alakalı bazı sıkıntılar var” ifadelerini kullanan Şahin, “İlaç firmasıyla önceki günlerde yaptığımız görüşmelerde ülkemize bir firmadan Sosyal Güvenlik Kurumu’nun (SGK) ödediği grip aşısı 2 milyon adet gelecekti. Onun dışında SGK’nın ödemediği bir aşı var. Ondan da 500 bin adet yıl sonuna kadar gelecekti. Bu sayıları aklınızda şöyle canlandırabilirsiniz. SGK’nın ödeme koşullarına bakıyoruz, 65 yaş üzeri ve kronik hastalık sahibi hastalar olarak geçiyor. Bu iki grubu topladığımızda **Türkiye’de yaklaşık 25 milyon insan yapıyor. 25 milyon insana 2,5 milyon aşığı yetirmeye çalışıyoruz maalesef.** En son bununla ilgili yapılan firma görüşmelerinde de normalde en son kalan 500 bin dozun da 700 bin doza artırıldığı bilgisi tarafımıza iletildi. En son gelen haber de bu hafta içi 200 bin doz gelecek. 300 bin doz civarı da ay sonunda, aralık başında da 200 bin doz daha grip aşısının gelmesi planlanıyor. Tabii ki bekleyen vatandaş sayısına baktığımızda bunlar vatandaşlarımıza nasıl yetecek o da bir soru işareti” şeklinde konuştu.

MARKETLER İLAÇ SATMALI MI?

Şahin, sözlerini şöyle tamamladı:

“Şunu net olarak söylemeliyim. İlaç eczanede satılır. Yalnızca eczacı danışmanlığında ve eczanede satılmalıdır. Vatandaşlarımız bazen yurt dışındaki uygulamalarla alakalı bizlere bizde niye böyle olmuyor diye sohbetlerde aktarıyorlar. Ancak şunu da kaçırmamak gerekiyor. ABD’de baktığımız zaman marketlerden ilaç satışı var ancak ölümlere baktığınız zaman ilk 10’daki sebepleri inceliyorsunuz ilaçtan zehirlenmeler, yanlış ilaç kullanımı ve doğru dozun ayarlanamaması sebebiyle ilaçtan ölümler ilk 10 sebepten bir tanesi. Biz Türkiye’de bunları mümkün olduğunca eczacı danışmanlığında eczanelerimizden satarken bu danışmanlık hizmeti çok kıymetli. Vatandaşlarımızı doğru bilgilendirerek ilacın doğru kullanımını öneriyoruz. Bu danışmanlık hizmetini ortadan kaldırdığınız noktada ufacık hap dediğiniz, hiçbir şey yapmaz dediğiniz ilaçtan 3 adet içtiğinizde maalesef üzücü sonuçlarla bile karşılaşabiliyorsunuz. Ödenmeyen, dışarıda satılan bazı ürünlerle alakalı da ciddi sıkıntılar var. Mesela bazı ürünler var, ilaç değil artık, gıda takviyesi adı altında satılıyor. Ancak o gıda takviyesi adı altında satılan ilaçtan yüksek dozda aldığınız zaman ciddi karaciğer ve böbrek yetmezliğine kadar gidebilir noktalara gelebiliyor. Zayıflama ilaçlarına bakıyoruz. Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan ruhsat alıyorlar ve daha sonrasında da birçok yerde satışa sunuluyorlar. Bu ürünlerle alakalı daha sonra yapılan tahlillerde bu gıda takviyelerinin içinden Türkiye’de yasaklanmış ilaçlar çıktığını görüyoruz. Zamanında birçok hastamızın kilo vermek için kullandığı ancak yan etkileri sebebiyle artık kullanılmasının yasaklandığı ilaçların maalesef bu bitkisel kilo verme adı altındaki gıda takviyelerinin içinden çıktığını üzümlere görüyoruz.”

19 Kasım 2021

Başkanımız Ecz. Okan Şahin'in ilaç krizi ile ilgili açıklamaları Yeni Dönem Gazetesi'nde Lale Akasoy'un köşesinde yayınlandı.



22 Kasım 2021

Başkanımız Ecz. Okan Şahin'in Eczacı Dergisi Ekim 2021 sayısında yayınlanan röportajı web sayfamızda yer aldı.

24 Kasım 2021

Odamızın Ekim 2021 Çalışma Raporu web sayfamızda yayınlandı.



Şahin: Bazı gebelikler sonlandırılabilir!



Lale AKASOY

19 Kasım 2021 Cuma, 06:00

lakasoy@yenedonem.com.tr

Malumunuz soğuk algınlığından tutunda çocuklarda kullanılan bazı ateş düşürücüler, antibiyotikler, kronik ve kanser hastalarının tedavisinde kullanılan bazı ilaçlar ne eczanelerde, ne de depolarda yok...

Aylardır ilaçta yaşanan kriz ve yokluk her geçen gün artarak devam ediyor maalesef!

Söz konusu yokluğun nedenini eczacılar, Sağlık Bakanlığı'nın ilaç fiyat kararnameğini güncellememesinden kaynaklandığını söylüyor...

Ama bu sefer ki gerçekten vahim bir olay!

Şimdi sıkı durun!

Bursa Eczacı Odası Başkanı **Okan Şahin**, kan uyumsuzluğunda kullanılan ve hayati önem taşıyan iğnelerin piyasada bulunmadığını belirterek, bu kapsamda olan anne adaylarının gebeliklerinin sonlandırma noktasına gelinebileceğini öne sürdü.

Ört ki ölem!

İlimizde aylık ortalama 200 ile 300 anne adayının söz konusu kan uyumsuzluğu iğnesini kullanıldığını söyleyen Başkan **Şahin**, bu günlerde 100'e yakın gebe kadının kan iğnesi olmak için beklediğini açıkladı.

"Tercih durumuna kalmak bizi mutsuz eder!"

Başkan **Şahin**, daha da şok bir iddia attı ortaya.

Firmalarla görüştüğünü anlatan Başkan **Şahin**, önümüzdeki hafta kan iğnelerinden Bursa'ya sadece 20 adet gönderileceğini ifade etti.

Peki, kan iğnesi bekleyen 80 anne adayı ne olacak?

Ha bu arada verilen rakamlar sadece ilimiz için geçerli. Ülke genelindeki sayıları bilmiyoruz...

Başkan **Şahin**, kandan üretilen kan uyumsuzluğu iğnelerindeki bu yokluğu en önemli nedenlerinden birinin pandemi olduğunu da kaydederek şöyle konuştu:

"Gelecek ürünleri neye, kime göre dağıtacağımızı bilemiyoruz. Tercih durumunda kalmak bizi son derece rahatsız ve mutsuz ediyor. Şu an da 100 civarında anne adayı bu iğneyi bekliyor. Depolarda kalmadı. İthal bir ürün. Pandemi sebebi ile plazma sıkıntısının yaşanması bu problemi doğurdu. Sorun, sadece ülkemizde değil, diğer ülkelerde de var. Eskiden yurtdışından ürün geldikten sonra 10- 15 gün içinde bakanlık onay veriyordu. Şimdi bu süre 2 aya kadar uzadı. Anne ile çocuk için hayati öneme sahip bir ürün..."

Uzmanların verdiği bilgiye göre, Anti-D olarak bilinen kan uyumsuzluğu iğnesi gebeliğin 28. haftasında uygulanıyor...

Kan uyumsuzluğu iğnesi yaptırmayan kadınların sonraki gebeliklerinde bebek risk altında oluyor. Kan uyumsuzluğu sonucu anne adayının vücudu tarafından üretilen savunma mekanizması, sonraki gebeliklerde hızla devreye giriyor ana rahmindeki bebeğe zarar vermeye başlıyor. Kan uyumsuzluğu iğnesi hayati bir önem arz ediyor ve mutlaka yapılması gerekiyor...

Bizden duyurması...

Anasayfa » Genel » REÇETESİZ İLAÇ KAVRAMI OLUŞTURULMALI

Genel Haberler Güncel Raporajlar

REÇETESİZ İLAÇ KAVRAMI OLUŞTURULMALI

By Eczacı Dergisi - 23 Ekim 2021



Bursa Eczacı Odası Başkanı Ecz. Okan Şahin, Gıda Takviyesi kavramının ortadan kaldırılarak yerine Reçetesiz İlaç kavramının yalnızca eczanelerden satılacak şekilde oluşturulması gerektiğini vurgulayarak, mesleğin üç ana problemi olduğunu belirtti. Başkan Şahin, sorularımızı cevaplayarak, sorunlarla ilgili çözüm önerilerini de dile getirdi.

***Sayın Şahin, bize kendinizden bahsedebilir misiniz? Mesleki geçmişiniz ve sosyal faaliyetleriniz nelerdir?**

2005 Marmara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi mezunuyum. Meslek yaşantıma 2005 yılında Yenişehir/Bursa'da açmış olduğum Yenişehir Eczanesi ile başladım. 2006-2007 yılları arasında askerliğimi Kocaeli Gölcük Donanması'nda Asteğmen olarak yaptım. 2009 yılında eczanemi Nilüfer ilçesine Fethiye Sağlık Eczanesi adı altında taşıdım ve o zamandan beri aynı yerde hizmet vermeye devam ediyoruz. Eczacı odası geçmişim de bu nakil sonrası aslında başladı. Önce bölge temsilcisi ardından 2009-2011 yılları arasında Yönetim Kurulu yedek üyeliği, 2011-2017 yılları arasında Genel Sekreterlik ve 2017 yılından bu yana da Başkanlık görevimi sürdürmekteyim. *7. Bölge Bursa Eczacı Odası'nın meslektaşlarımızın yaşadığı sı- kıntılar nelerdir? Oda olarak bu sorunların giderilmesi için ne gibi çalışmalarda bulundunuz?

*** Bölgenize özel sorunlarınız nelerdir? TEB'den gereken desteği görüyor musunuz? Beklentileriniz nelerdir?**

Meslektaşlarımızın yaşadığı tüm sıkıntılar anlatmaya kalksak sanırım dergi yetmez. Bugün mesleğimizde yaşanan sıkıntılara baktığımız zaman meslektaşlarımızın sıkıntılarının büyük çoğunluğu bölgesel değil ulusal bazda. Bölgemize özel bir durum çok şükür yaşamadık. Covid döneminden bahsederek de biz Bursa Eczacı Odası olarak o dönemde meslektaşlarımıza yaklaşık 700.000 TL'lik bir kaynak aktardık. TEB'in ise 1350 üyeli odamıza desteği yalnızca 100.000 TL idi. En azından bizim yaptığımız desteğin yarısı kadarını keşke yapsalardı.

***Bursa Eczacı Odası olarak katıldığımız sosyal sorumluluk projeleri faaliyetleriniz hakkında bilgi verebilir misiniz?**

Bu dönemde özellikle herkesin eve kapanması sonrası maalesef Kadına Şiddet'in artması karşısında Türkiye'de belki ilk kez Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ile ŞİDDETE MASKE OLMA kampanyası düzenledik. Osmanlı Bursa'sında Eczacılık konulu bir derleme hazırladık. İlimizde Eczacılık Fakültesi olmamasına karşın Eczacılık Öğrencileri Komisyonumuzu kurduk. Aşilar ile ilgili sürekli halkımızı bilgilendirici çalışmalar yürüttük. Bursa Sağlık Meslek odaları olarak hep beraber halkımızı bilgilendirici paneller düzenledik. Kaz Dağlarına Dokunma Kampanyasına destek verdik.

***Serbest Eczacı'nın mesleki geleceği açısından, eczanelerin klinik eczane olma konusundaki görüşlerinizi ve bu konuda ki TEB'in Rehber Eczanem pilot çalışmaları hakkındaki görüşlerinizi alabilir miyiz?**

Ülkemizdeki Eczacılık sisteminin maalesef bazı eksiklikleri var. Bugün bir çok meslektaşım sahip oldukları bilgi ve birikimlerini yete- rince vatandaşımıza aktaramamakta. Eczacının işi SGK'nın ilacı ödeyip ödemeyeceği olmamalı. Vatandaş sorgulayarak diğer hastalıklarını ve kullandığı ilaçları öğrenmeli. Sonrasında da reçeteye yazılan ilaçların kullanımları konusunda doğru danışmanlık hizmetini vermektir. Ancak bugün bir çok meslektaşım maalesef eczanesinde hastaya bu zamanı ayıramamaktadır. Serbest Eczacılığı lojistikçi olmaktan çıkıp verdiğimiz danışmanlık hizmetinden asıl para kazanmayı sağlayan bir sistem haline getirilmelidir. Burada da başlangıç olarak TEB'in yürüttüğü Rehber Eczanem programı aslında bunun için önemli bir başlangıçtı.



***Nüfusa göre yeterli sayıda bulunan eczanelerin yanı sıra, 50'nin üzerindeki eczacılık fakültesi mezun olan eczacılar hakkında ne düşünüyorsunuz? Yardımcı Eczacılık bir çıkış yolu mudur?**

Eczacılık Fakülte sayıları en son 58'i buldu. Bu yılın öğrenci alım toplam kontenjanı 3.500 öğrenci. Tüm Türkiye'deki eczane açmak için ilçelerimizdeki kontenjanların hepsinin yıl sonuna kadar dolması bekleniyor. Sonrasında nüfus büyümesi kaynaklı açılacak kontenjan yılda yalnızca 300. Yaklaşık 200 eczane de yılda devir olsa anca toplamda 500 eczanelik yer açılıyor. Geriye kalıyor yılda 3.000 yeni mezun meslektaş. Bu genç arkadaşlarımız ne yapacak. Sıkıntılı bir süreç maalesef. Yardımcı Eczacılık bana göre doğru bir uygulamadır. Ancak eksiklikleri vardır. Burada oluşan mali yükün yalnızca serbest eczane sahibi meslektaşlarımıza değil, devletin bu yükü üstlenmesi gerekir diye düşünüyorum. Böylelikle hem yeni mezun meslektaşlarımız daha rahat eczane bulur, hem de serbest eczanelerimizdeki artan eczacı sayısı ile verdiğimiz hizmet de daha kaliteli olur düşüncesindeyim.

***Sizce mesleğin en önemli sorunu nedir? Çözüm önerileriniz nelerdir?**

Bugün mesleğin 3 tane majör problemi var.

- 1) İlaç Fiyat Kararnamesindeki 2004 yılında duyurulan baremlerin hala güncellenmemiş olması ve baremlerdeki karlılık oranlarının düşüklüğü.
- 2) Gıda Takviyesi adı altında satılmaya çalışılan ürünlerin Gıda Tarım Hayvancılık Bakanlığı'ndan ruhsatlandırılarak eczane dışında satışının yasallaştırılması.
- 3) Artan Eczacılık Fakülteleri sonrası oluşan yüksek mezun sayısı. İlaç Fiyat kararnamesi ile bir çok çalışma yaptık; Baremlerin Euro kuru bazında ne olması gerektiği, asgari ücret bazında ne olması gerektiği ve ilaç fiyatlarını belirleyen Euro ilaç kuru. Bur da en düşük hali ile baremlerin en az 3 katına çıkması gerektiği sonucu çıkıyor.

Gıda Takviyesi kavramının ortadan kaldırılarak yerine Reçetesiz İlaç kavramının yalnızca eczanelerden satılacak şekilde oluşturulması ve tüm bu ürünlerin Sağlık Bakanlıđından ruhsatlı, karekodlu, eczane dışında ve internette satışının yasak olduđu bir yasal düzenleme yapılmalı. Artan eczacılık fakültelerine baktığımız zaman bir çok fakültemizin maalesef eğitim kadrolarında eksikler olduğunu görüyoruz. Mezun sayısının azaltılması, Eczacılık Fakültesi mezunu eğitim sayımızın artırılması, Fakültelerimizde daha fazla bilimsel araştırmaların önceliklendirilmesi, serbest eczane sahibi meslektaşlarımızın belirli aralıklar ile hatırlatıcı eğitimler düzenlenmesi.

***Covid – 19 için geliştirilen aşının güvenilirliği, yan etkileri nelerdir? Virüsün mutasyona uğramasının sonuçları hakkında ne düşünüyorsunuz? Aşı gereken korumayı sağlayabilecek mi?**

Ben aşığı güveniyorum. Aşılar ilk ülkemize gelir gelmez 2 doz Sinovac aşığı oldum. Üzerine 3. Doz olarak Biontech oldum. Yan etkileri ise aşığı teknolojilerine baktığımızda Sinovac aşısının mutasyona uğrayan virüse karşı etkisinin azaldığını görüyoruz. Ancak Biontech için mutasyona rağmen iyi oranda etkinliğinin hala devam ettiğini görüyoruz. Sinovac için mutasyona uygun yeni versiyon aşığı üzerinde çalışmalar son aşamada ve yakın zamanda üretim ve sevkiyatının başlamasını bekliyoruz.

Biontech için de bu yıl sonuna doğru etkinliğini arttıracak yeni versiyonunun duyurulmasını bekliyoruz. Aslına bakarsanız biz aşılar ile vakit kazanmak peşindeyiz. Yurtdışında yapılan ve son aşamaya gelen çalışmalara baktığımızda 2022 Mart'tan sonra virüsü direk öldürecek ilaçların da duyurulmasını bekliyorum.



***Aşı karşıtlığı ile ilgili, bilimsel bir yanı var mıdır? Sizce Covid-19 Korona virüsü ile ilgili farklı bir mücadele yöntemi var mı?**

Aşı karşıtlarına yönelik ne gibi ikna yöntemleri uygulanmalı? Aşı karşıtlığının hiçbir bilimsel yanı yoktur. Maalesef bazen bir bilgi kirliliği yaratılıyor. Birileri yapılan bazı çalışmaların tamamını değil de bir kısmını alarak kendi teorilerini desteklemeye çalışıyorlar. Covid-19'a karşı verilen mücadelede en önemli yöntem şu anda korunma aslında. Bu da Maske ve Mesafe ile sağlanabilir. Türk Yoğun Bakım Derneği'nin Türkiye çapındaki üyelerinin çalıştıkları yoğun bakımlardan gönderdikleri veriler şunlar; Buna göre, yoğun bakımlardaki aşısız hasta oranı yüzde 51.4, iki doz Sinovac aşısı yaptıranların oranı ise yüzde 39.4 olarak belirlendi. Üç doz Sinovac ile aşılananların oranı yüzde 1.9, iki doz Sinovac ve bir doz BioNTech ile aşılananlar yüzde 1.1, tek doz Sinovac yüzde 3.4, tek doz BioNTech ise yüzde 2.3 olarak belirlendi. İki doz BioNTech ile aşılananların oranı yüzde 0.5 olarak belirlendi. Aşısız hastalar ve eksik aşılı olanları topladığımızda yüzde 80'i geçtiğini görüyoruz. Kısaca aşının koruduğunu ve aşısızların maalesef yoğun bakımlarda oranlarının çok yüksek olduğunu bu çalışmadan da görebiliriz. Tüm bunlara rağmen vatandaşlarımızın olmamakta diretirmeler ise de devletimizin aşı olan vatandaşlarının haklarını da koruyacak farklı önlemler alması gerektiğini düşünüyorum.

***Bursa Eczacı Odası olarak, yangın ve sel felaketinden etkilenen bölgelere yardımlarda bulunduğunuzu sosyal medyadan takip ettik. Biraz daha detaylı bilgi alabilir miyiz? Ne tür destek ve yardımlarda bulundunuz?**

Yangın felaketinin yaşandığı bölgelerimize TEMA Vakfı aracılığıyla meslektaşlarımız adına fidan bağışında bulunduk. Sel felaketinden etkilenen bölgelerimiz için de meslektaşlarımız ile beraber bizlere bildirilen eksik malzeme ve ihtiyaç listelerinin teminini sağladık.

***Birlikte Değişim Grubu olarak hedefleriniz nelerdir?**

İlk önceliğimiz TEB'deki en önemli eksik olarak gördüğümüz ben merkezli yönetim anlayışının değiştirerek biz merkezli bir yönetim anlayışını benimsemek. Ardından meslek örgütlerinden uzaklaşmış olan meslektaşlarımızın tekrardan örgütüne güvenerek örgütün yanında duran hale getirmek. Merkez Heyetinde önceliğin her zaman üyelerimizin sorunları olduğu bir anlayışı tesis etmek. Eczacının ekonomik sorunlarını gidererek mesleki hizmet kalitesinin artırılması ve mesleki itibarın artırılması. Yapısal ve yasal sıkıntılıların Kamu ile birlikte masaya yatırılarak meslektaşlarımızın çıkarları doğrultusunda düzenlemeler hazırlanmasına çalışmak. Her zaman savunduğumuz Tedavi edici anlayış yerine Önleyici bir sağlık sisteminin kurulması ve bunun yasal statülerinde eczacıların yerinin net olarak tespit edilmesi. Ülkemizin Eczacı ihtiyacının doğru tespit edilmesi ve ileride mezun olacak meslektaşlarımızın işgücü olarak nerelerde ne şekilde çalışacağı ile ilgili aktif rol almak.

23 Kasım 2021

Yönetim Kurulu Üyemiz Ecz. Özge Bekdemir Daru başkanlığında 30. Dönem Dermokozmetik, İlaç Dışı Ürünler ve Medikal Malzemeler Komisyonu'nun ikinci toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıya Ecz. Emel Bektaş Hamutçu, Ecz. Filiz Kordan, Ecz. Gülşah Berber, Ecz. Petek Gölcük, Ecz. Pınar Liman Ökmen katılım sağladı.



23 Kasım 2021

Olağan Yönetim Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi.

24 Aralık 2021

Yönetim Kurulu Üyemiz Ecz. Özge Bekdemir Daru ve Eğitim Komisyonu Üyesi Ecz. Buğrahan Gültekin akademik araştırmalar ön çalışması gerçekleştirdiler.



24 Aralık 2021

Öğretmenler Günü'nü sosyal medya hesaplarımız üzerinden kutladık.

25 Kasım 2021

Yönetim Kurulu Üyelerimiz Çağdaş Eğitim Kooperatifi'nin seçimi sonrasında göreve gelen Başkan Prof.Dr. Müfit Parlak, Çağdaş Eğitim Kooperatifi'nin yeni Yönetim Kurulu'nda yer alan, Büyük Kongre Delegemiz, Odamız 25., 26. ve 27. Dönem Başkanı Ecz. Kubilay Aydın ve Yönetim Kurulu Üyelerini ziyaret etti.



25 Kasım 2021

Bursa Tabip Odası ev sahipliğinde Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi ve 15 Tabip Odası Yöneticisi'nin katılımıyla gerçekleştirilen ve sağlık sisteminin tartışıldığı toplantıya Başkanımız Ecz.Okan Şahin, Genel Sekreterimiz Ecz. Timur Nizam, Yönetim Kurulu Üyemiz Ecz. Özge Bekdemir Daru ve Büyük Kongre Üyemiz Ecz. Kubilay Aydın katılım sağladı.



25 Kasım 2021

İtiraz Komisyonu Toplantısı gerçekleştirildi. 1 dosya görüşüldü ve kesinti ödemeye çevrildi.

26 Kasım 2021

Özel Ceylan International Hospital ile eczacı, eczane teknisyenleri ve 1. derece yakınlarını kapsayacak indirim anlaşması imzalandı ve web sayfamızda yayınlandı.

29 Kasım 2021

İl Sağlık Müdürlüğü'ne Yüksek İhtisas Eğ. Ve Arş. Hastanesi'nden yatan hasta ve renkli reçeteye sahip ilaçların SUT kurallarına uygun reçetelenmesi ve hasta mağduriyetinin önlenmesi için yazı yazdık.

30 Kasım 2021

Olağan Yönetim Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi.

ACI KAYIPLARIMIZ



*Ecz. Şerif Soğur
Sakarya*



*Ecz. Ahmet Uysal
Bursa*



*Ecz. Ali Ünsal Keskiner
Bartın*



*Ecz. Tekn. Vehbi Kıymacı
Hatay*



*Ecz. Çiçek Gülek
Adana*



*Ecz. Nejat Toker
Kırklareli*

Covid-19 salgınında fedakarca ön saflarda mücadele ederek hayatlarını kaybeden meslektaşlarımıza ve çalışma arkadaşlarımıza Allah'tan rahmet, kederli ailelerine, sevenlerine ve tüm eczacılık camiasına başsağlığı dileriz.





ÇALIŞMA RAPORU KASIM 2021

www.beo.org.tr

444 7 236

eczaciodasi@beo.org.tr

 [bursaeczaciodasi](https://www.facebook.com/bursaeczaciodasi) /

 [bursaeczodasi](https://twitter.com/bursaeczodasi) /

 [bursaeczaciodasi](https://www.instagram.com/bursaeczaciodasi)